



LEI Nº 1.851, 15 DE MARÇO DE 2018.

DENOMINA COMO "ANCHIÊTA FILHO", A PRAÇA SITUADA NO BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE OERAS- PI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OERAS-PI, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em cumprimento aos ditames legais, faz saber que a Câmara Municipal apreciou, votou e aprovou, e ele sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º- Fica denominada "Anchiêta Filho" a Praça situada na Rua Zacarias do Góes e Vasconcelos, Bairro Centro, no Município de Oeiras- PI.

Art. 2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das dotações orçamentárias em vigor, de acordo com a Lei Orçamentária Anual vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras- PI, 15 de março de 2018.

José Raimundo de Sá Lopes
José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Luiz Henrique Barbosa Nunes
Luiz Henrique Barbosa Nunes
Secretário de Administração e Planejamento

Assinada, numerada e registrada a presente Lei no Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras-PI, aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, e publicada nos termos da Lei Orgânica Municipal.

Gustavo Viana Rêgo
Gustavo Viana Rêgo
Chefe de Gabinete



EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 004/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2018

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 004/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE JOGOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OERAS/PI.

DATA DA SESSÃO: 22/02/2018

HORÁRIO: 09:30 HORAS

PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 01/03/2018

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2018

ITENS REGISTRADOS

LOTE ÚNICO

RB PORTELA REGO & CIA LTDA EPP

VENCEDORA: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104

ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA - ME

1º CLASSIFICADO: ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1.	A E I O U dos bichinhos quebra cabeça	Jott Play	UNID	80	34,06	2.724,80

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2.	Abaco aberto com 5 hastes, 50 argolas em EVA, Shrink	Jott Play	UNID	80	25,00	2.000,00
3.	Abaco fechado com 4 hastes, 40 argola em EVA	Cia Brink	UNID	80	25,80	2.064,00
4.	Ache & encaixe diversos	Cia Brink	UNID	80	47,08	3.766,40
5.	Alfabeto letras cursivas de encaixe EVA 26, placas 6x13x13cm	Jott Play	UNID	80	34,56	2.764,80
6.	Alfabeto braile em madeira	Jott Play	UNID	40	114,38	4.575,20
7.	Alfabeto em madeira com 40 peças	Jott Play	UNID	80	57,92	4.633,60
8.	Alfabeto letras cursivas de encaixe EVA 26 placas 6x13x13cm	Jott Play	UNID	100	34,56	3.456,00
9.	Alfabeto silábico com 156 peças	Jott Play	UNID	100	43,46	4.346,00
10.	Alinhavo	Cia Brink	CX	100	47,14	4.714,00
11.	Animais de encaixe - puzzle e.v.a. Shrink	Cia Brink	UNID	100	47,46	4.746,00
12.	Arcada dentária 2.5x tamanho natural, acompanha escova de dente gigante.	Jott Play	UNID	20	349,80	6.996,00
13.	Arquitetura e construção (50 peças), caixa de madeira	Cia Brink	UNID	100	34,54	3.454,00
14.	Baldinhos de praia.	Cia Brink	UNID	250	10,40	2.600,00
15.	Bandinha rítmica com 20 instrumentos musicais	Cia Brink	UNID	10	263,40	2.634,00
16.	Bate pino jogos em madeira	Cia Brink	UNID	80	34,66	2.772,80
17.	Bingo varalzinho	Cia Brink	UNID	80	58,38	4.670,40
18.	Binguinho de letras	Cia Brink	UNID	80	58,38	4.670,40
19.	Bloco de construção e urbanismo, 100 peças em madeira.	Jott Play	UNID	25	90,74	2.268,50
20.	Blocos de encaixe.	Fundamental	UNID	80	63,02	5.041,60
21.	Blocos lógicos (48 pç em madeira - base 7 cm) cx. Madeira.	Jott Play	UNID	100	42,34	4.234,00
22.	Bonecas tamanhos diversos	Milk	UNID	80	29,36	2.348,80
23.	Bonecos masculinos	Milk	UNID	80	29,36	2.348,80
24.	Brinquedoteca composta por: estante em madeira, cantinho da leitura, mesa com 4 cadeiras, jogo de argolas, leatro de fantoches, 2 fantoches, bate pinos, lolo leitura, prancha de seleção, domínio do a ao z, vamos formar palavras	Cia Brink	UNID	3	2.770,48	8.311,44
25.	Cadê a mamãe - quebra cabeça	B. de Criança	UNID	100	31,64	3.164,00
26.	Caixa tátil em EVA composta por 6 placas med. 24x24cm	Jott Play	UNID	30	83,34	2.500,20
27.	Cantinho da leitura 12 x 60 x 110 cm	Jott Play	UNID	25	180,18	4.504,50
28.	Carimbos pedagógicos c/ 10 und	Cia Brink	UNID	100	47,50	4.750,00
29.	Carrinho para boneca	Pais e Filhos	UNID	200	29,60	5.920,00
30.	Carros grande	Pais e Filhos	UNID	200	29,60	5.920,00
31.	Casinha de bonecas multicolorida em polietileno.	Xalingo	UNID	2	4.111,96	8.223,92
32.	Castelo de leitura em mdf, medindo 190x65x12cm	Jott Play	UNID	10	504,18	5.041,80
33.	Círculos de frações (80 pç em borracha) cx madeira	Jott Play	UNID	100	46,54	4.654,00
34.	Coleção clássicos inesquecíveis com 12 livros	Todo Livro	UNID	100	28,80	2.880,00

(Continua na próxima página)



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
35.	Conheça o corpo humano 18 peças	B. de Criança	UNID	100	30,60	3.060,00
36.	Contos e atividades - pasta com 12 livros	Todo Livro	UNID	100	33,20	3.320,00
37.	Cubo dado com pontos redondos em espuma colorida, medindo 16x16x16cm	Jott Play	UNID	80	63,14	5.051,20
38.	Cubos de atividades (2 cubos para 8 atividades)	Jott Play	UNID	50	90,84	4.542,00
39.	Cubos de encaixe (5 cubos de madeira)	Jott Play	UNID	100	31,74	3.174,00
40.	Cubos de frações (93 peças) caixa de madeira	Jott Play	UNID	60	72,78	4.366,80
41.	Dado (18mm)	Pangue	UNID	200	3,02	604,00
42.	Dama	Pangue	UNID	200	11,56	2.312,00
43.	Dama e trilha	Pangue	UNID	100	30,96	3.096,00
44.	Dedoches selvagens compostos: urso, elefante, lobo, jacaré, rana, tucano, leão, coelho	Cia Brink	UNID	50	56,32	2.816,00
45.	Dedoches compostos: cachorro, ovelha, porco, cavalo, gato, vaca, papegaio, galo	Cia Brink	UNID	50	56,32	2.816,00
46.	Domino associação geométrica 28 pç cx. Madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
47.	Domino a ao z	Pais e Filhos	UNID	100	25,06	2.506,00
48.	Domino adição 26 peças, caixa de Madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
49.	Domino alfabetização com 28 peças	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
50.	Domino cor e forma 28 pç cx. madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
51.	Domino de animais 28 pç cx. madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
52.	Domino de divisão 28 pç. Madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
53.	Domino de frutas 28 pç cx Madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
54.	Domino de multiplicação 28 pç cx madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
55.	Domino de subtração 28 pç cx. Madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
56.	Domino divisão silábica 28 pç cx. Madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
57.	Domino tradicional 28 pç cx. Madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
58.	Domino trânsito 28 pç cx. Madeira	Cia Brink	UNID	100	21,52	2.152,00
59.	Escala cuisenaire individual (68 pç) cx de madeira	Cia Brink	UNID	100	31,00	3.100,00
60.	Escorregador com rampa e uma escada de degraus em polietileno	Xalingo	UNID	8	1.094,94	8.759,52
61.	Fantoches de animais domésticos com 7 personagens	Cia Brink	UNID	20	162,90	3.258,00
62.	Fantoches família branca com 7 personagens	Cia Brink	UNID	20	162,90	3.258,00
63.	Fantoches família negra com 7 personagens	Cia Brink	UNID	20	162,90	3.258,00
64.	Fantoches de animais selvagens com 7 personagens	Cia Brink	UNID	20	162,90	3.258,00
65.	Gangorra - cavalo marinho baby: características: gangorra para 1 criança com formato de cavalo marinho, com olhos de acrílico, manoplas plásticas e rabo em caracol. Base em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme. Assento com apoio para as costas. Laterais da base com local para instalação de outro	Xalingo	UNID	8	624,30	4.994,40

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
	cavalo marinho baby acoplado (gangorradupla). Matéria-prima empregada: Polietileno de média densidade (material não tóxico e reciclável). Polietileno pigmentado					
66.	Gangorra-camelinho: características: gangorra para 4 crianças com formato de camelo, contendo 2 cabeças nas extremidades do assento e 1 corcova no meio da gangorra. Os espaços para as crianças são proporcionais entre si. Gangorras empilháveis, encaixando uma na outra e facilitando o armazenamento quando não estiver em uso. Olhos coloridos em acrílico. Matéria-prima empregada: Polietileno de média densidade (material não tóxico e reciclável). Polietileno pigmentado (colorido), com aditivo uv que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo. Dimensões: Altura: 50cm.	Xalingo	UNID	8	943,26	7.546,08
67.	Gira-gira ou carrossel	Xalingo	UNID	2	2.100,00	4.200,00
68.	Gol (com bola). Características: Produtos com cantos arredondados, composto de 2 laterais e 2 travessões vazadas. Travessões com saliência para fixação da rede. Pode ser usado com maior altura e menor profundidade, ou menor altura e maior profundidade. Rede de gol. Matéria-prima empregada: Polietileno de média densidade	Xalingo	UNID	2	1.459,80	2.919,60
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
	(material não tóxico e reciclável). Polietileno pigmentado (colorido), com aditivo uv que garante a coloração original mesmo exposto ao tempo. Dimensões: Altura: 87 cm. Largura: 114cm. Profundidade: 70cm.					
69.	Jogo 4 em 1 (damas, trilha, ludo, domino) caixa de madeira	Jott Play	UNID	80	43,66	3.492,80
70.	Jogo da memória: Animais	Cia Brink	UNID	100	24,64	2.464,00
71.	Jogo da memória: Tabuada	Cia Brink	UNID	100	24,64	2.464,00
72.	Jogo de xadrez	Jott Play	UNID	100	36,76	3.676,00
73.	Jogo pega varetas	Jott Play	UNID	200	12,62	2.524,00
74.	Jogo UNO	Crow	UNID	150	19,54	2.931,00
75.	Jogos para deficientes visuais	Cia Brink	UNID	30	95,78	2.873,40
76.	Livros para colorir	Todo Livro	UNID	800	4,62	3.696,00
77.	Mapas do Piauí	Giomapas	UNID	50	7,80	390,00
78.	Panel interativo - ajudante do dia, dimensões: 40 x 30cm	Glintoy	UNID	60	53,20	3.192,00
79.	Panel interativo, aniversariante do mês p/ 5 nomes, dimensão: 60 x 35 cm	Glintoy	UNID	60	73,80	4.428,00
80.	Quadro magnético c/ 36 letras (30x40cm)	Jott Play	UNID	50	87,80	4.390,00
81.	Quebra cabeça diversos	ABC Brinquedos	UNID	120	31,00	3.720,00
82.	Quebra cabeça gigante fazendinha	ABC Brinquedos	UNID	120	18,48	2.217,60
83.	Quebra cabeça gigante safari	ABC Brinquedos	UNID	120	18,48	2.217,60

(Continua na próxima página)



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
84.	Quebra cabeça letras do A ao Z.	Jott Play	UNID	120	36,90	4.428,00
85.	Quebra cabeça trenzinho do 1 ao 20	Pais e Filhos	UNID	120	24,36	2.923,20
86.	Quebra cabeça vamos soletrar	B. de Criança	UNID	120	35,08	4.209,60
87.	Quebra-cabeças progressivos	B. de Criança	UNID	120	35,08	4.209,60
88.	Relógio educativo	Jott Play	UNID	150	21,78	3.267,00
89.	Resta 1	Evamax	UNID	250	5,64	1.410,00
90.	Sequência lógica	Cia Brink	UNID	100	27,80	2.780,00
91.	Spunekos família oriental composto: avô, avó, pai, mãe, filho.	Cia Brink	CX	15	305,00	4.575,00
92.	Spunekos fantoches selvagens compostos: arara, jacaré, rinoceronte, raposa, rana, lobo, leão, elefante, macaco, tigre, basset, onça.	Cia Brink	CX	15	305,00	4.575,00
93.	Spunekos família negra composto: avô, avó, pai, mãe, filho e filha.	Cia Brink	CX	15	305,00	4.575,00
94.	Tabuada dinâmica com 81 pedras giratórias em madeira	Jott Play	CX	25	77,76	1.944,00
95.	Tangram (10 jogos em MDF c/ cores diferentes) 70 pç cx madeira	Jott Play	CX	100	41,58	4.158,00
96.	Tapete alfabetário composto de 30 quadros de encaixe de 25 x 25 cm	Jott Play	CX	25	289,80	7.245,00
97.	Tapete de amarelinha 10 pç gigantes 30 x 30 cm	Biatex	UNID	50	90,76	4.538,00
98.	Tatame de E.V.A com encaixes medindo 95x95cm com espessura de 10mm cores diversas 1 lado liso e 1 lado	Biatex	UNID	100	31,20	3.120,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
	boloy opções de cor: azul, amarelo, verde, vermelho					
99.	Teatro de fantoches (91x68cm)	Jott Play	CX	30	160,00	4.800,00
100.	Tela para pintura , com lona em algodão e base em madeira reflorestada. Medida 40x30 cm.	Souza	UNID	250	10,74	2.685,00
101.	Tela para pintura, com lona em algodão e base em madeira reflorestada. Medida 30x30.	Souza	UNID	250	9,08	2.270,00
102.	Torre inteligente	Cia Brink	UNID	30	57,50	1.725,00
103.	Túnel lúdico em polietileno	Modelo	UNID	2	3.931,12	7.862,24
104.	Xadrez & Dama	Pais e Filhos	UNID	100	24,00	2.400,00
TOTAL						372.115,60
(TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE JOGOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 004/2018 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a aquisição futura e parcelada de Jogos Pedagógicos para atender as necessidades do Município de Oeiras/PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o procedimento, modalidade Pregão Presencial nº 009/2018 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório às firmas vencedoras do certame, conforme documentos que instruem o processo.

Oeiras (PI), 01 de março de 2018.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal



AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL 005/2018

Interessado: Município de Oeiras-PI
Fundamentação: Lei 8.666/93, 10.520/02
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Bens Comuns (Material de Limpeza, Água Mineral e Copa/Cozinha), para atender as necessidades do Município de Oeiras/PI e Suas Secretarias.
Data de Reabertura: 04 de abril de 2018. **Resultado propostas e habilitação.**
Horário: 09:00 horas
Endereço: Rua Jesuíno Moura, 35, sala 02, centro, Oeiras-PI. Mais informações podem ser adquiridas de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas, no endereço acima.

PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI), 28 de março de 2018.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira
CNPJ: 06.553.937/0001-70